
PŘÍLOHA Č. 2 K LICENČNÍ SMLOUVĚ 

 

I 
Ochrana osobních údajů 

 

1. Dodavatel v rámci zajištění služby Odběrateli má přístup k osobním údajům, kterých 
je Odběratel správce a má se za to, že při zajištění služby jedná na základě pověření 
Dodavatele. Dodavatel se zavazuje vykonávat službu v souladu s platnými právními 
předpisy a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.2016/679 ze dne 
27.4.2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen Nařízení). 
 

2. Osobní údaje budou chráněny po celou dobu poskytování služeb.  
 

3. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, se kterými 
přijde do styku v souvislosti s plněním Smlouvy a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů i po ukončení smluvního 
vztahu. 
 

4. Dodavatel se také zavazuje, že jeho zaměstnanci podílející se na zajištění služby pro 
Odběratele, jsou vázáni stejnou mlčenlivostí. 
 

II 
Povinnosti Smluvních stran 

  

1. Dodavatel je při nakládání s osobními údaji ve správě Odběratele povinen zajistit 
Bezpečnost informací dodržováním minimálně níže uvedených požadavků: 

a) nepoužívat zpřístupněné informační systémy jiným způsobem, než pro 
potřeby plnění služby, 
 

b) řešit požadavky a problémy bezpečnostního charakteru, vzniklé v souvislosti 
s plněním předmětu služby ve spolupráci s Odběratelem,  
 

c) v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu v 
průběhu plnění předmětu služby, postupovat při jejich zvládání podle pokynů 
Odběratele a spolupracovat s ním při nápravě. Porušení zabezpečení 
ochrany osobních údajů je Dodavatel povinen bezodkladně písemně hlásit 
Odběrateli,  
 

d) po dobu plnění služby realizovat potřebná bezpečnostní opatření, zavést 
technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu 
Nařízení, aby zajistil a byl schopen kdykoliv doložit, že osobní údaje jsou 
chráněny dle požadavků Nařízení a platnými právními předpisy tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžně 
revidovat a aktualizovat zejména dle výše uvedených bodů a) až d), 
 

e) služby specifikované ve Smlouvě mohou poskytovat pouze kvalifikované a 
poučené osoby Dodavatele,  
 



f) Dodavatel zajistí, aby osoby, které se budou podílet na plnění dle Smlouvy, 
při styku nebo nakládání s osobními údaji nepořizovaly jejich kopie bez 
předchozího písemného souhlasu Odběratele. 
 

2. Pokud Dodavatel pro plnění služby bude potřebovat vzdálený přístup k dotčeným 
systémům Odběratele, pak mu bude tento přístup poskytnut na dobu nezbytně 
nutnou pro zajištění vyřízení požadavku. Vzdálený přístup může být ze strany 
Odběratele dozorován.  
 
 

3. Dodavatel se zavazuje k plnění Smlouvy využívat pouze vlastní zaměstnance. Pokud 
bude chtít Dodavatel využít k plnění předmětu Smlouvy jiného dodavatele, je povinen 
toto oznámit Odběrateli s uvedením jeho označení, sídla, rozsahu služeb, doby, po 
kterou bude jeho služeb využívat.  

 


